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جوان فلسطینی پس از مجروح کردن 3 صهیونیست
به شهادت رسید

یک جوان فلسطینی پس از انجام عملیات 
استشهادی و زخمی کردن سه صهیونیست 
نزدیک تل‌آویو به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی 

به شهادت رسید.
به گزارش خبرگزاری فارس، یک جوان فلسطینی 
پنجشنبه شب در آستانه روز قدس، به شهرک‌نشینان 
صهیونیست در شهرک نتانیا تل‌آویو حمله و سه تن 
از آنان را مجروح کرد.این جوان فلسطینی پس از این 

عملیات استشهادی، مورد هدف نظامیان صهیونیست قرار 
گرفت و به شهادت رسید.همچنین نظامیان صهیونیست 
دیروز جمعه، همزمان با روز جهانی قدس، یک دختر 
فلسطینی را به بهانه اینکه قصد انجام عملیات استشهادی 
علیه صهیونیست‌ها را داشته به شهادت رساندند. نظامیان 
صهیونیست این روزها با همین بهانه به طور پی‌درپی، 
مقابل چشم مجامع بین‌المللی به جنایت علیه مردم 

مظلوم فلسطین دست می‌زنند.

هاآرتص: سران عرب
عاشق بنیامین نتانیاهو هستند!

روزنامه صهیونیستی‌ها آرتص با انتشار گزارشی  
ضمن قدردانی از سران بعضی از کشورهای عرب 
تصریح کرد که سران ارتجاع عرب عاشق بنیامین 

نتانیاهو هستند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، نویسنده »هاآرتص« در 
تشریح چرایی نزدیکی ارتجاع عرب به رژیم صهیونیستی 
نوشت: این توان نتانیاهو بود که باعث نزدیکی این کشورها به 
اسرائیل شد! وی با »میانه‌رو« نامیدن کشورهایی مثل آل‌سعود 

و مصر افزود: آنها نتانیاهو را دوست دارند.»آری شابیط« در 
ذیل این گزارش به اظهارات تفرقه افکنانه پرداخت و نتانیاهو 
را »هم پیمان اهل سنت  در جنگ علیه شیعیان« معرفی 
کرد. وی همچنین گفت که نخست وزیر اسرائیل شبکه‌ای از 
روابط را در خاورمیانه و حوزه مدیترانه ایجاد کرده است و وی 
هم اکنون از دوستان نزدیک سران عرب به شمار می‌رود.این 
نویسنده در ادامه مدعی شد که نتانیاهو  بطور بی‌سابقه تلاش 

می‌کند که اسرائیل را با جهان عرب ادغام کند.
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کوتاه از سراسر جهان

»ترکیه با عزمی جزم در حال تبدیل شدن به قدرتی منطقه‌ای و جهانی 
است.« این عبارت را اردوغان در سال 2013 زمانی که از آرامگاه آتاتورک 
دیدار کرد، در دفتر یادداشت آرامگاه نوشت. اردوغان با تکیه بر موهومات 
ذهنی به دنبال طرح نوعثمانی‌گری بود و در این راه تمام تلاش خود را به کار 
گرفت. نخستین جرقه مهم در سال‌ها قبل زده شد. در سال 2009 احمد داوود 
اوغلو، وزیر خارجه وقت ترکیه، در دیدار از شهر موصل به صراحت بیان کرد 
که روزی پدران )اجداد( ما با اسب وارد این منطقه شدند؛ روزی فرا خواهد 
رسید ما همانند اجداد خود، ولی با تجهیزات مدرن به این منطقه باز خواهیم 
گشت. اردوغان در 22 دی ماه 1393 و در آئین تشریفات و استقبال از محمود 
عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز 16 سرباز را در هیبت و لباس 
سپاهیان 16 دولت ترک تاریخ )به تفسیر خود اردوغان( حاضر کرد که بر روی 
پلکانی ایستاده بودند. این سربازان در تشریفات کاخ ریاست جمهوری ترکیه به 
عنوان نمادهایی از این دولت‌ها معرفی شدند. استقبال از عباس به این شیوه 
نشان داد که وی در مورد بازگشت به دوران عثمانی جدی است. اردوغان برای 
این رویا اقدام به حمایت از تروریست‌ها با هدف تضعیف سوریه و عراق کرد. 
اما غافل از  آنکه دوران گستراندن طرح امپراتوری به پایان رسیده و خاک 
کشورها برای مردم بسیار مقدس‌تر از قبل شده است. به دلیل همین توهمات، 
ترکیه از شرایط ایده‌آل و ثبات و امنیت نسبی که داشت روز‌به‌روز فاصله 
گرفت و در منطقه تقریبا مطرود همگان شد. اقدام ترکیه در هدف قرار دادن 
جنگنده روسی نیز مزید بر علت شد و آنکارا مورد غضب مسکو و تحریم‌های 
اقتصادی و سیاسی این کشور قرار گرفت. خلاصه این که اردوغان در »انزوای 
خودساخته« گرفتار شد. اکنون وی برای این مشکل باید راه حلی ارائه کند. در 
این شرایط دیکتاتورها معمولا تصمیم درستی اتخاذ نمی‌کنند و از بحرانی به 
بحران دیگر و از مشکلی به مشکل دیگر پناه می‌برند. اردوغان نیز تلاش کرده 
مشکل انزوا را با مشکل دیگری رفع کند اما باز در اینجا نیز اردوغان به خطا 
رفت. ترکیه سرانجام پس از 6 سال قطع رابطه با اسرائیل رسما برقراری روابط 
رسمی با این رژیم جنایتکار را اعلام کرد. پس از حمله رژیم صهیونیستی به 
کشتی مرمره در آب‌های آزاد مدیترانه در ماه مه سال 2010 و کشته شدن 
9 ترکیه‌ای، سطح روابط میان رژیم صهیونیستی و ترکیه کاهش پیدا کرد. از 
سال 2010 همواره ترکیه سه شرط عذرخواهی، پرداخت غرامت به قربانیان و 
پایان محاصره غزه از سوی رژیم صهیونیستی را برای بازگشت روابط به حالت 
عادی مطرح می‌کرد. اما ترکیه به تمام شعارهای حمایت از فلسطین پشت 
کرد و بدون مهم‌ترین شرط خود یعنی لغو محاصره غزه در برابر اسرائیل کوتاه 
آمد. روز دوشنبه 8 تیر ماه »بینالی ایلدریم« نخست‌وزیر ترکیه طی کنفرانس 
خبری رسما عادی‌سازی روابط میان ترکیه و رژیم صهیونیستی را اعلام کرد. 
»ایلدریم« طی کنفرانس خبری در آنکارا با بیان اینکه »مذاکرات زیادی« برای 
آشتی با رژیم صهیونیستی انجام شد، گفت: »طی این توافق، محدودیت‌هایی 
که بر فلسطینی‌ها و محاصره‌ای که بر غزه گذاشته شده، تسهیل خواهد شد.« 
این در حالی است که »بنیامین نتانیاهو« طی کنفرانس خبری همزمان در 
پایتخت ایتالیا تاکید کرد که محاصره غزه ادامه خواهد داشت تا از تقویت حماس 

جلوگیری شود واسرائیل امتیازی در این زمینه نداده است.
ظاهرا اسرائیل از سه شرط اصلی ترکیه برای برقراری روابط فقط با دو 
شرط عذرخواهی رسمی رژیم صهیونیستی از ترکیه و پرداخت 20 میلیون 
دلار غرامت به قربانیان حمله کماندوهای اسرائیلی به کشتی مرمره، موافقت 
کرده است و شرط سوم در مورد لغو محاصره دریایی غزه مورد توافق اسرائیل 
قرار نگرفته است. این مسئله شاید در کوتاه مدت برای ترکیه منافع زودگذری 
به همراه داشته باشد اما در بلندمدت جایگاه ترکیه در جهان اسلام را بیش از 
پیش متزلزل خواهد کرد. ترکیه در مقطعی به عادی‌سازی روابط خود با رژیم 
صهیونیستی اقدام کرده است که این رژیم به طور بی‌سابقه تعرضات خود را 
به قبله نخست مسلمانان در مسجدالاقصی  افزایش داده است ضمن آنکه 
اقدامات شهرک‌سازی این رژیم برای از بین بردن زمینه‌های تشکیل دولت 
فلسطینی در کرانه باختری سرعت گرفته است به گونه‌ای که حتی صدای 
اعتراض کشورهای غربی را نیز درآورده است. در واقع این همان اشتباه جدید 
اردوغان است که به جای نزدیکی به کشورهای مسلمان و تلاش برای احقاق 
حقوق مردم فلسطین بار دیگر دست در دست نتانیاهو گذاشت. شاید توصیف 
یک رسانه سوری از این اشتباه اردوغان کامل‌تر از بقیه باشد. روزنامه الثوره 
سوریه اعلام کرد، »توافق رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه با اسرائیل 
به مثابه سرمایه‌گذاری در مکان و زمان اشتباه و تکیه زدن بر عصایی است 
که نه تنها او را از گرفتاری کنونی نجات نمی‌دهد بلکه به ته باتلاق می‌کشاند. 
اردوغان در مسیر فرار از این انزوای خود ساخته حتی با زیر پا گذاشتن تمام 
غرور خود از مسکو به دلیل ساقط کردن جنگنده روسی عذرخواهی کرد. این 
دو اقدام ترکیه نشان دهنده تقلای ترکیه برای فرار از انزوا است. این انزوا 
حاصل سیاست‌های منطقه‌ای ترکیه است و خود کرده را نیز تدبیر نیست.« 
پایان تفکر »تافته جدابافته بودن« اردوغان شاید این دیکتاتور را فردا روز نیز 
به این نتیجه برساند که نامه‌ای هم به قاهره با هدف بهبود در روابط بنویسد!

تقلای اردوغان در باتلاق انزوا
محمدرضا کلهر

نگاه

نقض گسترده حقوق بشر از 
در عربستان،  آل سعود  سوی 
یمن و... »عفو بین‌الملل« و 
»دیده‌بان حقوق بشر« را 
واداشت تا از بان‌کی‌مون 
این  عضویت  فوراً  بخواهند 
کشور را در شورای حقوق بشر 

سازمان ملل لغو کنند.
اصرار آل‌سعود بر نقض 
حقوق بشر و ادامه جنایت باعث 

شده تا حامیان این کشور در 
مجامع بین‌المللی نیز زبان به 
اعتراض بگشایند.  دو سازمان عفو 
بین‌الملل و دیده‌بان حقوق بشر روز 
چهارشنبه در بیانیه‌ای مشترک از 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
علنی  نقض‌های  به‌علت  خواستند 
حقوق بشر از سوی ریاض، عربستان 
را از شورای حقوق بشر سازمان ملل 
اخراج کند. به گزارش تسنیم، این 

دو سازمان در کنفرانس خبری 
مشترک در نیویورک اعلام کردند 
که بر مجمع عمومی سازمان ملل 
برای رای‌گیری در این زمینه فشار 

وارد خواهند کرد. 
واکنش آل‌سعود

در واکنش به این درخواست‌ها، 
هیئت سعودی در سازمان ملل، 
روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام 
کرد: »ما از بیانیه سازمان‌های عفو 

بین‌الملل و دیده‌بان حقوق بشر، 
که عربستان را به انجام حملات 
غیرقانونی در یمن متهم می‌کنند، 
مضطرب و خشمگین هستیم.« 
هیئت سعودی در سازمان ملل در 
این بیانیه مدعی شد، »عربستان و 
همپیمانان آن در تمامی مراحل 
حمله برای بازگرداندن دولت 
مشروع یمن به این کشور به 
تمامی قوانین بین‌المللی پایبند 

بوده است! و اینکه هدف اصلی این 
ائتلاف حمایت از غیرنظامیان است 
و ما از کشته شدن هر غیرنظامی 
شدیدا متاسفیم.« این اظهارات 
در حالی صورت می‌گیرد که 
طبق گزارش مراکز رسمی است 
تاکنون عربستان بیش از 7 هزار 
غیرنظامی یمنی را به شهادت 
رسانده و بسیاری از مساجد، 
مدارس، بیمارستان‌ها و زیرساخت 

یمن را نابود کرده است. پیش از این 
نیز، »بان کی‌مون« دبیرکل سازمان 
ملل نام ائتلاف عربی تحت رهبری 
عربستان را به‌دلیل کشتار کودکان 
یمنی و نادیده گرفتن حقوق 
آنان، در فهرست سیاه قرار داده 
بود که اندکی بعد در پی فشارها 
و تهدیدهای مالی ریاض، از این 
تصمیم خود عقب‌نشینی و نام آن 

را از این فهرست خارج کرد!

ارتش سوریه و نیروهای 
مقاومت طی عملیاتی در 
»حلب«،  شهر  غرب  شمال 
منطقه »الاسامات« را از اشغال 
تروریست‌ها خارج کردند و بیش 
از 100 تروریست »جیش ‌الفتح« را 

به هلاکت رساندند.
به گزارش خبرگزاری فارس، 
ارتش سوریه و نیروهای مقاومت طی 
عملیات گسترده‌ای در شمال غرب 
شهر »حلب«، منطقه »الاسامات« را 
پاکسازی کردند. طی این حمله بیش از 
100 تروریست »جیش الفتح« کشته 
شدند. بیشتر این افراد بر اثر آتش 
توپخانه و جنگنده‌های ارتش سوریه 

به هلاکت رسیدند.
جیش الفتح متشکل از 11 گروه 
النصره«،  »جبهه  است.  تروریستی 
»نورالدین الزنکی«، »احرار الشام«، 
»فیلق الشام«، »الحزب الاسامی 
الترکستانی«، »جیش العزهًْ«، »انصار 
الاولی«،  الساحلیهًْ  »الفرقه  الشام«، 
الثانیه«، »جیش  الساحلیهًْ  »الفرقه 
النصر« و »جیش التحریر« در این 
ائتلاف هستند. در منطقه »مزارع 

الملاح« استان حلب نیز 40 تروریست 
طی درگیری با ارتش و نیروهای 
مقاومت کشته شدند.هدف ارتش 
سوریه در استان حلب، آزادسازی این 
شهر است، که به گفته کارشناسان، در 
صورت عملی شدن آن، طرح تجزیه 
سوریه به طور کلی خنثی و از طرفی 
کار داعش نیز در این کشور یکسره 
خواهد شد.از استان »لاذقیه« نیز خبر 
رسیده، در برخی مناطق این استان 
درگیری‌های شدیدی میان نیروهای 
دولتی و تروریست‌ها جریان دارد و در 
این میان، تکفیری‌ها توانستند منطقه 

»کنسبا« را اشغال کنند.
دو استان حلب و لاذقیه هم مرز 
با کشور ترکیه هستند و طی پنج سال 
اخیر تروریست‌های فعال در این دو 
استان از آن سوی مرزها حمایت مالی 
و تسلیحاتی می‌شدند. در این رابطه 
»الکساندر کینشاگ« سفیر روسیه در 
سوریه اعلام کرده که ترکیه احتمالا 
به زودی مرزهای خود را بر روی 

تروریست‌ها خواهد بست.
اظهارات بشار اسد

رئیس‌جمهوری  اسد«  »بشار 

سوریه اما طی یک گفت‌وگو با شبکه 
»اس.بی.اس« استرالیا، اعلام کرده که 
سیاست‌های غرب نسبت به سوریه 
دوگانه است. بشار اسد گفته: »این 
در واقع، شیوه دوگانه غربی‌‌ها است. 
غربی‌ها به سیاست‌های ما حمله 
می‌‌کنند و در همان حال به ما پیام 
می‌د‌هند که زیرمیزی )مخفیانه( با آنها 
تعامل داشته باشیم. این رویه بیشتر 
در میان مسئولان امنیتی کشورها 

مشاهده می‌شود.«
به گفته اسد »غربی‌ها نمی‌خواهند 
ناراحتی آمریکا را ببینند. در واقع 

عالی‌ترین مقامات غربی آنچه را تکرار 
می‌کنند که قبلا آمریکا گفته است.«

بشار اسد در این گفت‌وگو، استرالیا 
را از جمله کشورهایی دانست که 
مخفیانه تلاش می‌‌کند با دولت سوریه 
ارتباط داشته باشد. وی متذکر شد: 
»میان سخنان )پشت پرده( مقامات 
استرالیایی و موضع رسمی این کشور 

مقابل سوریه، تناقض وجوددارد.«
بشار اسد در ادامه این گفت‌وگو، از 
آمریکا، ترکیه، عربستان و قطر انتقاد 
و در مقابل، از سیاست‌های ایران و 
روسیه حمایت کرد و گفت که آمریکا 

همیشه به دنبال ایجاد مشکل و هرج 
و مرج در منطقه است، ولی ایران و 
روسیه از ملت سوریه حمایت می‌کنند 

و در واقع، حامی ثبات هستند.
رئیس‌جمهور سوریه گفت: 
دولت‌های آمریکا از دهه 50 قرن 
بیستم به این سو، به مشکل‌تراشی 
شهره بوده و هیچ مشکلی را حل 

نکرده‌اند.
بشار اسد مبارزه با تروریسم را 
مقدمه راه‌حل سیاسی دانست و گفت: 
بدون مبارزه با تروریسم نمی‌توان به 
راه حل حقیقی دست یافت... زیرا 
کشورهای حامی تروریست‌ها مانند 
ترکیه، عربستان و قطر نمی‌خواهند از 
حمایت از تروریست‌ها دست بردارند. 
لذا، اگر حمایت لجستیک )از تروریسم( 
متوقف شود و طرف‌های سوری مذاکره 
و قانون اساسی را اساس قرار دهند، راه 

حل بسیار نزدیک خواهد بود.
بشار اسد در مورد کسانی که با 
پشتیبانی خارجی‌ها خود را معارض 
می‌خوانند نیز گفت: معارض باید 
سوری باشد... معارض نمی‌تواند به 
نیابت از سایر کشورها مانند عربستان 

فعالیت کند.وی وجود هرگونه اختلاف 
میان ارتش سوریه و حزب‌الله را رد کرد 
و گفت که هیچ اختلاف نظری میان 

ارتش سوریه و حزب‌الله وجود ندارد.
بشار اسد درباره مذاکره با آمریکا 
نیز تصریح کرد: هیچ گفت‌وگویی ]با 
آمریکا[ وجود نداشته است... در واقع 
برخی از کارگزاران با مسئولین آمریکا 
و اروپا دیدار می‌کردند و پیام‌هایی 
را به همراه داشتند... ولی هیچ چیز 
جدی وجود نداشته است؛ زیرا ما بر 
این باور نیستیم که آمریکا درباره 
حل مشکل سوریه جدی باشد... در 
واقع جنگ‌طلبان همیشه در همه 
دولت‌های آمریکا حضور داشته‌اند و 
این مسئله چیز تازه‌ای نیست... تنها 
تفاوت دولت‌های آمریکا این است که 
دولت »جرج بوش« نیروهای خود را 
]به کشورهای خاورمیانه  مستقیما 
مانند عراق[ فرستاد، ولی دولت کنونی 
مزدوران را می‌فرستد و از اقدامات 
عربستان و ترکیه و قطر از آغاز بحران 
چشم‌پوشی می‌کند... در واقع سیاست 
]آمریکا[ یکی است... سیاست مبتنی بر 
نظامی‌گری ولی به شیوه‌های مختلف.

نخست‌وزیر عراق اعلام کرده 
عملیات  نقشه  افشای  پی  در  که 
آزادسازی »موصل« توسط برخی 
اعضای پارلمان این کشور، این 

نقشه را تغییر داده است.
در پی پیروزی شیرین ارتش و 
بسیج مردمی و عشایر عراق در استان 
»الانبار« و آزادسازی شهر »فلوجه«، 
مقامات بغداد اعام کرده بودند که 
عملیات آزادسازی شهر موصل، زودتر 
از انتظار آغاز خواهد شد و حتی در 
برخی مناطق جنوبی استان »نینوا« 
درگیری نیروهای مسلح عراق با 

تروریست‌ها آغاز شده بود.
در روزهای بعدی هرچند عملیات 
در جنوب نینوا ادامه پیدا کرد و هنوز 

هم ادامه دارد، ولی عملیات موصل 
ناگهان از اولویت خارج شد.

»حیدر عبادی« نخست‌وزیر عراق 
دیروز از این مسئله رمزگشایی کرد و 
گفت: »پس از افشای )طرح عملیات( 
و اظهارات برخی از نمایندگان، نقشه 
آزادسازی موصل را تغییر دادیم. با این 
حال، همان‌طور که وعده داده‌ایم، این 
عملیات در سال جاری انجام خواهد 
شد.«همان‌طور که اشاره شد، در 
عرصه میدانی همه چیز برای اجرای 
عملیات بزرگ و اصلی آزادسازی 
موصل در حال فراهم شدن است. 
به گزارش تسنیم، نیروهای مسلح 
عراق طی روزهای اخیر به سمت 
مناطق شمالی استان نینوا در حال 

پیشروی بوده و به نزدیکی مرزهای 
صلاح‌الدین رسیده‌اند و هم‌اکنون 
محور ارتباطی نینوا- صلاح‌الدین تحت 

کنترل نیروهای دولتی است.
انفجار دو بمب در بغداد

اما  داعش  تروریست‌های 

پنجشنبه بمبی را به شیوه انتحاری 
در منطقه »البیاع« واقع در جنوب 
بغداد منفجر کردند. این انفجار هفت 
شهید و 18 مجروح برجای گذاشت.

علاوه بر آن، منطقه »ابوغریب« 
در غرب بغداد دیروز شاهد انفجار 
بمب بود که بر اثر آن، چهار نفر جان 
باختند و هشت نفر دیگر مجروح 

شدند.
پیش از این نخست‌وزیر عراق به 
مردم این کشور هشدار داده بود که 
داعش به خاطر شکست سنگین در 
فلوجه، ممکن است در شهرها دست 

به انفجارهای انتقامجویانه بزند.
خبر دیگر اینکه، دولت عراق 
انهدام 200 خودروی  تصاویر 

تروریست‌های داعش در استان 
الانبار را در اختیار رسانه‌ها قرار داد. 
این تروریست‌ها پس از شکست در 
فلوجه، قصد داشتند که به سوریه 
فرار کنند که در دام نیروی هوایی 

ارتش عراق گرفتار شدند.
شمار تروریست‌های کشته شده 
در این عملیات که اواخر هفته گذشته 
صورت گرفت نیز 150 نفر اعلام شد.

پیش از این اعلام شده بود که 
با خودروهای  داعش  تروریست‌های 
بمب‌گذاری شده قصد داشتند فلوجه 
را مجددا اشغال کنند، اما ارتش و 
عشایر عراق در اقدامی به‌موقع 450 
خودروی آنها را منهدم و این عملیات 

داعش را به شکست کشاندند.

درخواست 2 سازمان جهانی از بان‌کی‌مون برای اخراج آل‌سعود از شورای حقوق بشر سازمان ملل

هلاکت 140 تروریست تکفیری طی عملیات منحصر به فرد ارتش سوریه در حلب

حیدر عبادی: عملیات آزادسازی موصل لو رفت نقشه نظامی را تغییر دادیم

جهانی قدس، با اشاره به رشادت‌های جنبش مقاومت لبنان )حزب‌الله( این 
جنبش را افتخار امت اسلامی دانست. »الحوثی« تاکید کرد: »آنچه مایه نگرانی 
اسرائیل است و شکست را به این رژیم تحمیل کرده جنبش‌های مقاومت هستند 
که از بطن مردم نشو و نما یافته است.« به گزارش فارس، رهبر جنبش انصارالله 
ادامه داد: »ملت یمن از مواضع سیدحسن نصرالله دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان 
قدردانی می‌کند همانگونه که از مواضع همه گروه‌هایی که به هرنحوی در مقابل 
اسرائیل ایستادگی می‌کنند. ملت یمن دوستدار ملت فلسطین هستند و مواضع 

شجاعانه گروه‌های مقاومت آن را تحسین می‌نماید.«
»الحوثی« همچنین تصریح کرد: »ملت یمن زمانی که با اسرائیل دشمن است 
بر این موضع خود در چارچوب عملی این دیدگاه، راسخ و استوار ایستاده است و 
در حمایت و پشتیبانی از گروه‌ها و جنبش‌های مقاومت فلسطینی نیز ثابت‌قدم 
است. هرچقدر هم که تحت فشار باشد.« رهبر جنبش انصارالله یمن افزود: »جنگ 
با اسرائیل فراگیر و همه‌جانبه است بنابراین بر امت اسلامی است که آمادگی خود 

را در همه سطوح سیاسی، فرهنگی و صنعتی حفظ کند.«
وی این را هم گفت که: »ایران که بخشی از کیان این امت است بخش 
تشکیل‌دهنده امت اسلامی است و از برکات مسلمانان است. ایرانی‌ها کسانی 
هستند که مواضع شرافتمندانه و با کرامت در قبال سلطه آمریکا دارند‌، دارای 
موضع مسئولانه‌ای در قبال حزب‌الله هستند و از جنبش‌های مقاومت حمایت 
می‌کنند.« الحوثی گفت: »زمانی را که امام خمینی برای روز قدس اختصاص داده 
دارای نشانه و دلایل مهمی است. قرار گرفتن این روز در دهه آخر ماه مبارک 
رمضان و تقارن آن با شب‌های قدر که خداوند فرموده است »ما ادریک ما لیلهًْ 
القدر« تصادفی نیست.« رهبر جنبش انصارلله در پایان افزود: »مسجدالاقصی 
شریف بخشی از مقدسات ما است و از مقدس‌ترین مقدسات ما محسوب می‌شود 

و ما هرگز نمی‌توانیم قدس را فراموش کنیم .«

عبدالملک الحوثی:

ایران، کیان و حزب‌الله افتخار امت اسلام است

وقوع یک انفجار در اتوبوس حامل دانشجویان فارغ‌التحصیل دانشکده 
افسری افغانستان باعث کشته شدن دستکم 27 دانشجو و جراحت ده‌ها 

تن شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از المیادین، براثر انفجار بمب در 
مسیر یک اتوبوس حامل فارغ‌التحصیلان دانشکده پلیس افغانستانی دست‌کم 
27 نفر کشته و 40 نفر دیگر زخمی شدند.در این عملیات تروریستی که روز 
پنجشنبه و در شهر کابل روی داد، بمب‌ کار گذاشته شده در مسیر عبور اتوبوس 
حامل فارغ‌التحصیلان دانشکده افسری منفجر شد و به کشته و زخمی شدن این 
فارغ‌التحصیلان انجامید.این خبرگزاری به نقل از یک منبع مسئول وزارت کشور 
افغانستان، گزارش داده که گروه طالبان مسئولیت این انفجار را برعهده گرفته و 
مدعی شده است که تلفات این انفجار خیلی بیشتر از آنچه که اعلام شده بوده است.
از سوی دیگر، منابع امنیتی افغانستان از قریب‌الوقوع بودن سقوط شهرستان 
حصار ولایت ننگرهار در شرق این کشور به دست طالبان خبر دادند.این منابع 
افزوده‌اند که در نتیجه حمله گروه طالبان طی دو روز گذشته، شش پاسگاه و 

پایگاه پلیس افغانستان سقوط کرده است.

انفجار در اتوبوس حامل دانشجویان افسری کابل
27 کشته و 40 مجروح برجای گذاشت

بار  تأسف  با  پوتین  ولادیمیر 
تحریک‌آمیز  »اقدامات  خواندن 
تأکید  اروپای شرقی«  در  آمریکا 
ملی  امنیت  علیه  تهدید  که  کرد 

کشورش را تحمل نخواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری جمهوری 
اسامی، رئیس جمهوری روسیه، با 
اظهار خشم و عصبانیت خود نسبت 
به »اقدامات تحریک‌آمیز موشکی 
آمریکا در توسعه استقرار موشک‌های 
راهبردی خود در کشورهای شرق 
اروپا به میزبانان سیستم موشکی 
آمریکا هشدار داد که اگرچه تاکنون 
در امنیت و آرامش زندگی کرده‌اند، 
اما کشورش از این پس ناچار است 
به چگونگی رفع تهدیدات علیه امنیت 

ملی خویش بیاندیشد.
برپایه گزارش شینهوا، پوتین 
همچنین در دیدار با دیپلمات‌های 
روسی اظهار داشت: »تغییرات شگرفی 
در تمامی زمینه‌های بین‌المللی در 
حال رخ دادن است و ما باید خود 
را آماده رویارویی با تهدیدات ناشی 

از آنها کنیم.«
وی افزود: »روسیه باید همواره 
برای تأمین امنیت و ثبات خود و 
مردمش آماده باشد.« پوتین همچنین 
با ابراز ناخرسندی از تقویت مواضع 

به صورت تلویحی
پوتین میزبانان سیستم موشکی آمریکا را

به حمله نظامی تهدید کرد

نظامی ناتو در لهستان و کشورهای 
حوزه بالتیک، هدف آن را »ضربه زدن 
بر تعادل نظامی منطقه« عنوان کرد و 
هشدار داد؛ »روسیه می‌داند چگونه و 
به طور مؤثر و کافی به اقدامات ناتو 

واکنش نشان دهد.«

اسلواکی
روزنامه پاسایر نویه پرسه :در جریان اوضاع آشفته اتحادیه اروپا به دلیل 
رای انگلیسی‌ها به خروج از این اتحادیه اروپا و عدم همبستگی اروپا در مسئله 
پناهندگان کشور اسلواکی ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را از هلند پس گرفت. این 
کشور تا پایان سال جاری میلادی ریاست اتحادیه اروپا را بر عهده خواهد گرفت.

اسپانیا
رویترز: وزارت کشور اسپانیا اعلام کرده چند تن از تروریست‌های مرتبط با 
داعش توسط پلیس اسپانیا دستگیر شده‌اند.از جمله اقدام این افراد پخش محتوا 
در فضای مجازی در جهت توجیه اقدامات تروریستی داعش، طالبان و چند گروه 
تروریستی فعال در پاکستان عنوان شده است. اسپانیا این را هم گفته که هسته 

داعش در کشورش را متلاشی کرده است.
آمریکا

خبرگزاری فرانسه: مقامات آمریکایی تدابیر امنیتی خاصی را در فرودگاه‌ها 
و سایر مراکز شلوغ و پر رفت آمد اتخاذ کرده‌اند تا بتوانند مراسم روز استقلال 
کشورشان را در امنیت برگزار کنند.اتخاذ تدابیر امنیتی در آمریکا در حالی صورت 
می‌گیرد که چند روز قبل حمله مرگباری در فرودگاه آتاتورک ترکیه به وقوع 

پیوست و جان 44 تن را گرفت و ده‌ها تن را مجروح کرد.
ترکیه

فارس: پلیس ترکیه 11 تن از اتباع خارجی را به اتهام مشارکت در عملیات 
تروریستی فرودگاه »آتاتورک« اسلامبول بازداشت کرده است. پلیس ضد تروریست 
ترکیه این افراد را در اسامبول دستگیر کرده و به این ترتیب شمار افرادی که 

در رابطه با حملات اخیر دستگیر شده‌اند به 24 نفر رسید.
فرانسه

تسنیم: اتحادیه‌های کارگری فرانسه با پیشنهاد دولت این کشور برای اصلاح  
قانون کار به شدت مخالفت کرده‌اند.کارگران فرانسوی هم اکنون در اعتصاب 
هستند و دولتمردان این کشور به هر تلاشی برای پایان دادن به اعتصاب‌ها دست 

می‌زنند. اما موفق نمی‌شوند.
انگلیس

نشریه فوکوس: میلیاردر یهودی آمریکایی، جرج سوروس سیاست‌های اتخاذ 
شده در خصوص پناهجویان توسط مرکل را عامل هرج و مرج در اتحادیه اروپا 
خوانده و آن را عامل خروج انگلیس از اتحادیه اروپا دانسته است. وی پیش از این نیز 
گفته بود، خروج انگلیس از اتحادیه اروپا منجر به فروپاشی اتحادیه اروپا خواهد شد.

مردم کشورهای مختلف جهان دیروز به مناسبت روز جهانی 
قدس تظاهرات کردند و پرچم آمریکا و اسرائيل را به آتش کشیدند.

دیروز صدها شهر در قاره‌های مختلف شاهد تظاهرات روز قدس بود؛ در 
نیجریه علی‌رغم اینکه شیخ »ابراهیم زکزاکی« رهبر شیعیان در بازداشت 
نیروهای دولتی به سر می برد، هزاران نفر از مردم 24 ایالت این کشور 
به خیابان‌ها آمدند. روزنامه »دیلی‌تراست« چاپ نیجریه با اعلام این خبر، 
افزود: »مردم در این تظاهرات، اقدامات اشغالگرانه رژیم صهیونیستی نسبت 
به فلسطینی‌ها را محکوم کردند.« ارتش نیجریه آذر گذشته با حمله به 
شیعیان در شمال این کشور و کشتار صدها نفر، شیخ زکزاکی را مجروح و 
بازداشت کردند. در کشور مالزی هم، تظاهرات روز قدس از مقابل سفارت 
آمریکا در »کوالالامپور« شروع شد و تظاهرکنندگان حمایت واشنگتن از 
رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. تعدادی از تظاهرکنندگان به نشانه 
اعتراض به سکوت مقامات و رسانه‌های غربی و دیگر مناطق جهان در قبال 

جنایات رژیم صهیونیستی، بر دهان خود چسب زده بودند.
در »جاکارتا« پایتخت اندونزی اما، تظاهرکنندگان خواستار پایان 
آپارتاید صهیونیستی، ادامه مقاومت برای آزادی بیت‌المقدس از دست 

اشغالگران و پایان ظلم و ستم به مردم مظلوم فلسطین شدند.
شعار شهروندان اندونزیایی در این تظاهرات، »زنده‌باد فلسطین«، 
»مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« بود. آمریکا از سال 1948 تاکنون 
با استفاده از حق وتو، مقابل محکوم شدن اقدامات رژیم صهیونیستی در 

شورای امنیت ایستاده است.
شهرها و پایتخت بسیاری از کشورهای عربی نیز دیروز شاهد راهپیمایی 
روز قدس بود؛ در لبنان اما اجتماع مردم در بیروت به دلایل امنیتی لغو شد و 
به جای آن، در شهر جنوبی »صیدا« مردم مراسم روز قدس را برگزار کردند. 
شیخ »ماهر حمود« روحانی برجسته اهل سنت لبنان در جمع مردم صیدا 
گفت: »به زودی تکبیرگویان راهی قدس و مسجدالاقصی خواهیم شد.«

بر اساس گزارش شبکه المیادین مردم شهرهای مختلف عراق نیز دیروز 
به مناسبت روز قدس تظاهرات کردند. کشورهای مصر، تونس و یمن هم 

دیروز شاهد تظاهرات مشابه بود.
در شهر مسکو نیز دیروز مردم به صورت خودجوش تظاهرات کردند 
و روز قدس را گرامی داشتند. در این تظاهرات مردم دست‌نوشته‌هایی 
به همراه داشتند که روی آنها نوشته شده بود:‌ »اسرائیل حامی داعش«، 
»آزادی فلسطین هدف مقدس ما« و »آمریکا و اسرائیل، جانیان همکار 
علیه فلسطینی‌ها« در شهر »هرات« افغانستان، راهپیمایان روز قدس پرچم 

آمریکا و اسرائيل را به آتش کشیدند.
در اروپا هم شهرهای مختلف، از جمله برلین شاهد راهپیمایی به 
مناسبت روز قدس بود. اما در انگلیس به دلیل اینکه روز جمعه روز تعطیل 
نیست و مشکلات خاص خودش را دارد، مسلمانان این کشور و حامیان مردم 
فلسطین قصد دارند فردا در لندن به مناسبت روز قدس تظاهرات برپا بکنند.

در روز جهانی قدس

مسلمانان در سراسر دنیا 
پرچم آمریکا و اسرائیل را به آتش کشیدند

در نوار غزه نیز قبل از روز قدس، »ابوعبیده« سخنگوی »گردان‌های 
قسام« شاخه نظامی جنبش »حماس« طی پیامی، اعلام کرد:‌ »از امت 
اسلامی می‌خواهیم که در راه آزادی قدس و فلسطین همه توان خود را 

بسیج کرده و با تلاش یکپارچه در این راه گام بردارند.«
اوضاع در سرزمین‌های اشغالی

در شهر بیت‌المقدس اما رژیم صهیونیستی چند روزی  بود که 
نیروهای امنیتی خود را به حال آماده‌باش کامل در آورده بود و رفت و 
آمدها را به شدت کنترل می‌کرد با این حال چندین عملیات استشهادی 

در سرزمین‌های اشغالی برگزار شد.
»اسماعیل هنیه« رهبر جنبش حماس هم به خبرگزاری صدا و سیما 
گفت: فلسطینیان ثابت کرده‌اند که قدس گرانبهاترین چیز و مسجدالاقصی 

خط قرمز آنهاست و حاضرند برای آن، خون خود را هدیه کنند.
رهبر حماس خاطرنشان کرد: »هدف اساسی ملت ما دفاع از 
مسجدالاقصی است و این مسئله باید در روز قدس در خاطر ما باقی 
بماند. تردیدی نیست که قدس باید روزی باشد که امت اسلام را از غفلت 
بیدار و ذهنشان را از فراموشی دور کند و پلی برای ارتباط امت اسلام 

به قدس باشد تا ثابت شود قدس و فلسطین قضیه عربی یا فلسطینی 
نیست، بلکه موضوعی مرتبط با جهان اسلام و مسلمانان در هر منطقه‌ای 

از جهان است.«
حضرت امام خمینی)ره( در سال 1358 آخرین جمعه ماه رمضان را 
روز جهانی قدس نامگذاری کردند و از تمام مسلمانان جهان خواستند 

در این روز با مردم فلسطین اعلام همبستگی کنند.
خبرهای تکمیلی از سرزمین‌های اشغالی حاکی است، نظامیان 
اشغالگر در شهرک »قلندیا« واقع در شمال قدس به فلسطینی‌هایی 
که قصد داشتند به مسجدالاقصی بروند،‌حمله کردند؛ »ساره« دختر 
جوان فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست، به شهادت رسید 
تا اولین شهید روز قدس امسال باشد. صهیونیست‌ها علاوه بر تیراندازی، 
به سمت فلسطینی‌ها گاز اشک‌آور نیز پرتاب کردند که به جراحت 40 

تن از آنها انجامید.
در کرانه باختری هم صهیونیست‌ها »محمد هباش« فلسطینی 63 
ساله را به شهادت رساندند و بدین ترتیب، در روز قدس سال جاری دو 

فلسطینی شهید شدند.

عراق

افغانستان

مالزی

ضمن  یمن  انصارالله  رهبر 
عربی  مرتجع  رژیم‌های  از  انتقاد 
برای عادی‌سازی روابط با رژیم 
ایران را کیان و  صهیونیستی، 
حزب‌الله را افتخار جهان اسام 

معرفی کرد.
»عبدالملک الحوثی« رهبر جنبش 
مقاومت یمن )انصارلله( پنجشنبه 
در سخنانی تلویزیونی درآستانه روز 

اسد گفت، کشورهای غربی گوش به فرمان آمریکا هستند و از خود استقلالی ندارند

دولت عراق تصاویر صدها خودروی منهدم شده داعش در الانبار را منتشر کرد


